



## دختر یمنی

«ضحی دست را به روی سینه‌اش گذاشت. عقیق یمنی را در مشتش گرفت؛ ولی نه آن قدر که گرما و سرمای آن را حس کند. گردنبند را محکم کشید و زنجیر آن را پاره کرد. آن را به میان کوچه و در جایی که مقدار ایستاده بود، پرت کرد. گردنبند شکست و دانه‌های عقیق آن هر کدام به یک طرف پرت شدند...»

ایشان یکی از بهترین دانشجویان یمنی است که در دانشگاه ریاض درس خوانده است. او رساله‌ای در تکفیر شیعیان نوشته است و شبکه‌ای از جوانان یمنی وفادار را تشکیل داده که نقش زیادی در تبلیغ دین در یمن دارند. چشم شاهزاده لحظاتی در چشمان آبی ضحی خیره ماند...»

متنی که خواندید، پشت جلد کتابی است با نام «دختر یمنی» نوشته محمد نجفعلی زاده که دفتر نشر معارف اسلامی (وابسته به نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها) آن را در ۱۲۰ صفحه چاپ و در سال ۱۳۹۵ روانه بازار کرد.

این کتاب روایتگر سرنوشت دختری یمنی در دربار آل سعود است. ماجرا از بیان کودکی ضحی (شخصیت اول قصه) در کنار مادر بزرگش آغاز می‌شود. مادر ضحی پس از به دنیا آوردن او از دنیا رفته و حالا ضحی در آغوش مادربزرگ تربیت شده است. مقدار نیز همبازی دوران کودکی ضحی است. در جریان بزرگ شدن ضحی، اوضاع سیاسی یمن، حکومت علی عبدالله صالح، روابط یمن و عربستان، پشتیبانی مالی حکومت سعودی از دولت صالح و بسیاری نکات دیگر در این اثر، با داستان پردازی گیرا و جذاب نویسنده روایت شده است.

به باور مخاطبان، کتاب «دختر یمنی» توانسته با زبان داستانی دربارۀ ظلمی که عربستان سعودی بر مردم یمن روا داشته، حرف بزند و در بستر یک داستان عاشقانه، چالش‌های بزرگی را در ذهن خواننده‌اش ترسیم کند که نتیجه تلاش حکومت عربستان برای سیطره بر شبه جزیره عربستان و تصرف یمن یا دست‌کم تضعیف مقاومت مردمی آن است.



## خواب سیب و بستنی

انتشارات کتاب آستان قدس رضوی؛ «به‌نشر» دست به ابتکار جالبی زده و به همت تعدادی از نویسندگان حوزه شعر کودک از جمله منیره هاشمی، مریم زرنشان، طیبه شامانی، محمد عزیزی (نسیم)، حسین عبدی گرگانی، شاهین رهنما، عاطفه جوشقانیان و اکرم‌السادات هاشمی پور مجموعه اشعاری را گردآوری کرده است که برای بچه‌های یمن نوشته شده‌اند. این کتاب با قطع خشتی و ۲۴ صفحه نخستین بار سال ۱۳۹۵ شمسی تدوین شده و تصویرگر آن سید میثم موسوی است. این اثر حوزه کودک، ویژه گروه سنی «ب» و «ج» بوده که در نوع خود پیشگام این عرصه به شمار می‌رود. در حالی که این کتاب تلاش دارد شادی آزادی را برای نسل آینده مقاومت پیادآور شود، آزادی یمن از حصار دشمن را به آزادی کبوترهای سرحال و شاد تعبیر می‌کند. در مقدمه این کتاب می‌خوانیم:

«ما مسلمان هستیم؛

هر جای دنیا به مسلمانی ظلم بشود، وظیفه داریم با او همدردی کنیم و به او یاری رسانیم.

اگر نمی‌توانیم به بچه‌های یمن کمک کنیم، باید تمام دنیا را از ظلمی که به آن‌ها می‌شود، خبردار کنیم!

حتماً شما هم بارها دلتان برای بچه‌های یمن به درد آمده است. گروهی از شاعران برای همدردی با بچه‌های یمن شعرهایی سروده‌اند که زبان دل شماست.»

# داستان انصار

نویسندگان داستانی  
درباره یمن  
چه نوشته‌اند؟